

Compañía Minera Autlán, S.A.B. de C.V.

Resultados del Cuarto Trimestre Dictaminado 2025

San Pedro Garza García, N.L., México, a 24 de marzo de 2026.- Compañía Minera Autlán, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias (Autlán o la Compañía) presenta sus resultados financieros auditados y operativos del cuarto trimestre del 2025 (4T25) y acumulados bajo Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF ó IFRS, por sus siglas en inglés). Las cifras pueden variar por redondeo.

Resultados y Hechos Relevantes

- Autlán Metallorum supera meta en ventas de onzas oro consolidando así la estrategia de diversificación que será clave para el resultado del 2026
- Ventas anuales crecen 3.1% impulsadas por exportaciones de productos de manganeso que se encuentran libres de medidas arancelarias en EUA y Europa
- Autlán Energía rebasa su objetivo de generación y asegura excedentes para el estiaje de 2026
- Autlán EMD logra su mejor nivel de UAFIRDA y de producción desde su adquisición
- Sólida gestión operativa ante fuerte apreciación de tipo de cambio permitió mitigar el impacto en UAFIRDA

Del Entorno y las Operaciones

Autlán Manganeso y Autlán EMD

El entorno siderúrgico global en 2025 presentó retos significativos debido a tensiones geopolíticas, lo que resultó en una contracción del 2% en la producción mundial de acero, influenciada principalmente por China. Sin embargo, este escenario permitió destacar el papel de India como motor de crecimiento con incrementos de doble dígito, así como la solidez de Estados Unidos, que logró un crecimiento anual del 3% respaldado por sus recientes políticas arancelarias. En México, en contraste, la producción de acero líquido se ajustó un 6% por condiciones del mercado interno.

Ante la apreciación sostenida de la moneda local, que eleva los costos operativos denominados en pesos frente a ingresos dolarizados, Autlán ha priorizado la protección de sus márgenes. Mediante una gestión activa de riesgos y el uso estratégico de coberturas cambiarias, la compañía trabaja para neutralizar el impacto directo en la conversión de ventas y el costo operativo, salvaguardando así la utilidad operativa y la solidez financiera de la empresa.

En el mercado del manganeso, tras una etapa de precios presionados por el aumento de oferta tras la reactivación de una importante mina australiana, el cuarto trimestre marcó un punto de inflexión positivo. La producción de ferroaleaciones en China se estabilizó y las expectativas favorables de

demanda del mineral de manganeso contribuyeron a un repunte en sus precios hacia finales del período.

Por su parte, en Estados Unidos los precios de las ferroaleaciones de manganeso alcanzaron un rango de estabilidad hacia el final del año. En Europa, gracias a la implementación de medidas de salvaguarda en noviembre, se registraron alzas significativas que se mantienen hasta ahora.

En el acumulado del año, Autlán registró un crecimiento del 7% en el volumen de ventas de ferroaleaciones, derivado del mayor volumen de exportaciones. Durante el cuarto trimestre de 2025, el volumen de ventas aumentó un 11% en comparación con el mismo periodo del año anterior.

Por otro lado, el mercado del manganeso electrolítico (EMD) en China mostró una recuperación gradual impulsada por una mejora en el sentimiento del mercado en los últimos meses del año. La reducción en la oferta disponible por parte de productores chinos hacia el cierre del ejercicio contribuyó a una tendencia al alza en los precios, cerrando el año con una dinámica de mercado más favorable.

Por su parte, Autlán EMD mantuvo su volumen de ventas estable en el acumulado del año. Tanto la producción como ventas de EMD mantienen una tendencia positiva para satisfacer la demanda de este producto.

Autlán Metallorum

El mercado de metales preciosos ha mostrado un crecimiento excepcional, diferenciándose positivamente de la dinámica observada en los sectores siderúrgico y del manganeso. Este desempeño valida la importancia estratégica de Autlán Metallorum, la división de metales preciosos, como un pilar fundamental para mitigar los riesgos asociados a las fluctuaciones cíclicas de precios y demanda de los mercados del manganeso.

Como resultado directo de la inversión y la visión de diversificación de la compañía, esta división ha consolidado su reactivación operativa. Tras concretar la primera venta de oro durante el tercer trimestre, la tendencia positiva se ha mantenido durante el cuarto trimestre, periodo en el cual la división ya genera ingresos mediante la comercialización sostenida de onzas.

Este hito operativo coincide con un entorno de precios del oro en niveles históricos, impulsados por la incertidumbre geopolítica, la debilidad del dólar y la sólida demanda de los bancos centrales. El éxito de este reinicio se fundamenta en un plan de mina certificado y en la decisión estratégica de diversificar las fuentes de ingresos, fortaleciendo así la resiliencia financiera y la rentabilidad consolidada de Autlán.

Autlán Energía

La división de energía eléctrica renovable en Atexcaco desempeñó un papel fundamental en la estructura de costos de la compañía, cubriendo el 25% del consumo energético total tanto en el cuarto trimestre como en el cierre acumulado del año. Este desempeño operativo se vio fortalecido por un incremento del 1% en la producción acumulada de la central en comparación con el ejercicio anterior.

Actualmente, Autlán opera con una matriz energética altamente competitiva y diversificada que integra fuentes hidroeléctricas, solares y de cogeneración eficiente, permitiendo que el 90% del consumo de energía provenga de fuentes limpias bajo el esquema de autoabasto. Esta robustez en la generación propia no solo optimiza la estructura de costos, sino que posiciona estratégicamente a la compañía para compensar potenciales necesidades de mitigación de huella de Carbón.

La gestión estratégica de Autlán Energía, enfocada en la eficiencia y la sostenibilidad, ha generado un impacto económico directo y significativo. Estas iniciativas se tradujeron en ahorros por \$2.8 millones de dólares durante el trimestre y un beneficio acumulado de \$10.1 millones de dólares en el año. Dichos resultados reafirman el compromiso de la empresa con una operación responsable y fortalecen sustancialmente nuestra competitividad en el mercado.

Cifras Relevantes

Dólar estadounidense como Moneda Funcional y de Reporte

En cumplimiento con las normas internacionales de contabilidad (NIIF o IFRS, por sus siglas en inglés), la moneda funcional debe determinarse de acuerdo con la moneda del entorno económico en el cual opera predominantemente la emisora y sus subsidiarias, lo que para el caso de Autlán es el dólar americano. Por esta situación, las cifras aquí reportadas han sido preparadas en esa moneda.

Informe de los Resultados por el Cuarto Trimestre Dictamen del 2025

Estado de Resultados al 31 de diciembre de 2025

(cifras en miles de dólares, a menos de que se especifique lo contrario)

	Cifras Acumuladas		Cifras Trimestrales				
	2025	2024	4T25	3T25	2T25	1T25	4T24
Ventas Netas	322,746	312,872	81,504	78,387	82,720	80,135	74,185
Ferroaleaciones (miles TM)	192.2	179.0	47.3	43.1	53.0	48.8	42.5
Nódulos y Minerales de Manganeseo (miles TM)	160.3	123.9	52.5	60.6	15.5	31.7	3.6
Energía* (GWh)	203.2	200.3	50.8	52.9	40.3	59.2	65.1
Oro (miles Oz)	1.2	0.0	0.8	0.4	0.0	0.0	0.0
EMD (miles TM)	11.3	11.4	2.4	2.8	3.2	2.9	3.1
Costo de Ventas	-271,309	-252,213	-70,052	-63,394	-70,414	-67,449	-57,511
Utilidad Bruta	51,437	60,659	11,452	14,993	12,306	12,685	16,674
Gastos de Operación	-55,531	-55,398	-13,533	-14,873	-13,353	-13,772	-13,811
Utilidad de Operación	-4,094	5,261	-2,080	120	-1,047	-1,087	2,863
UAFIRDA	31,471	36,241	6,777	9,356	7,873	7,466	11,119
Utilidad Neta	-37,967	-12,218	-4,568	-10,668	-15,282	-7,450	-9,300

* Al momento de consolidar los resultados, se eliminan las ventas de Autlán Energía a nuestras plantas de ferroaleaciones.

Ventas Netas

Las ventas netas del cuarto trimestre de 2025 ascendieron a \$81.5 millones de dólares, lo que representa una mejora en un 10% frente al mismo periodo del año anterior. Este resultado se explica principalmente por un mayor volumen de exportaciones, tanto de ferroaleaciones como de nódulos de manganeseo.

En el acumulado del año, las ventas netas totalizaron \$322.7 millones de dólares, mejorando un 3% contra el acumulado del 2024.

Costo de Ventas

Durante el cuarto trimestre de 2025, el costo de ventas ascendió a \$70.1 millones de dólares, lo que representa un incremento del 22% respecto al mismo periodo del año anterior y del 8% en términos anuales. Este comportamiento se atribuye, principalmente, a la apreciación sostenida del peso frente al dólar, sumado a un crecimiento en el volumen de unidades vendidas durante 2025 en comparación con 2024.

Gastos y Utilidad de Operación

Los gastos operativos del cuarto trimestre de 2025 sumaron \$13.5 millones de dólares, reflejando una mejora del 2% frente al mismo periodo del año previo, reflejando los esfuerzos para disminuir gastos. En el acumulado anual, este rubro cierra en niveles similares a los de 2024, aún y cuando el volumen de exportación fue mayor.

En el cuarto trimestre la gestión financiera se enfocó en mitigar los efectos adversos de la apreciación cambiaria y la contracción en la demanda doméstica de acero. Estos factores exógenos generaron una pérdida operativa que totalizó en \$2.1 millones de dólares en el trimestre. En el acumulado del año, este rubro registró una pérdida de \$4.1 millones de dólares.

En cuanto a la generación de UAFIRDA, durante el cuarto trimestre se alcanzaron los \$6.8 millones de dólares, demostrando resiliencia en los flujos de la compañía. Para el cierre acumulado del año, Autlán logró mantener un margen del 10%, con una generación total de \$31.5 millones de dólares, lo que refleja la capacidad del negocio para preservar su rentabilidad en un entorno operativo complejo.

Ingresos y Gastos Financieros

En el 4T25, el resultado integral de financiamiento (RIF) mostró una pérdida de \$8.6 millones de dólares, de los cuales \$1.5 millones de dólares se derivan de la prolongada apreciación del peso en el periodo.

En el acumulado del año, este rubro sumó \$39.7 millones de dólares de los cuales \$11.1 millones corresponden a la pérdida cambiaria. Es importante destacar que la pérdida cambiaria registrada no representó flujo de efectivo.

Utilidad (Pérdida) Neta

La pérdida neta registrada en el trimestre fue de \$4.6 millones de dólares.

En el acumulado se registró una pérdida neta de \$37.9 millones de dólares, muy similar al gasto financiero del periodo, acentuado por la pérdida cambiaria.

Balance General Dictamen

Al 31 de diciembre 2025

(cifras en miles de dólares)

(de acuerdo a NIIF ó IFRS por sus siglas en inglés)

ACTIVO	Dic-25	Dic-24	Var
Caja	26,952	46,169	-42%
Cuentas por Cobrar	40,893	43,254	-5%
Inventarios	107,299	110,939	-3%
Compañías Relacionadas	536	406	32%
Otros circulantes	43,417	35,730	22%
Total Activo Circulante	219,097	236,500	-7%
Activo Fijo, neto	239,645	259,385	-8%
Activos Arrendados	4,200	5,975	-30%
Propiedades Mineras	58,357	55,378	5%
Activo Intangible	58,051	57,321	1%
Crédito Mercantil	22,108	20,815	6%
Otros activos no circulantes	26,158	14,421	81%
Activos Diferidos	9,042	5,876	54%
ACTIVO TOTAL	636,658	655,670	-3%
Inst. Financieros Derivados	209	0	NA
Préstamos Bancarios C.P.	19,417	15,737	23%
Pasivos por Arrendamientos C.P.	3,539	4,124	-14%
Proveedores	119,309	100,051	19%
Compañías Relacionadas C.P.	1,069	3,674	-71%
Otros Pasivos C.P.	11,626	12,181	-5%
Préstamos Bancarios L.P.	172,903	173,252	0%
Pasivos por Arrendamientos L.P.	1,926	2,998	-36%
Pensiones y Jubilaciones	20,035	15,357	30%
ISR diferido por pagar	37,620	42,853	-12%
Otros Pasivos L.P.	9,812	8,699	13%
PASIVO TOTAL	397,465	378,925	5%
CAPITAL CONTABLE	235,272	273,516	-14%
Interés Minoritario	3,921	3,230	21%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	636,658	655,670	-3%

*Las cifras correspondientes al 2025 y 2024 están presentadas y preparadas en base a la moneda funcional y de reporte dólar.

La posición de **Caja** cerró en \$26.9 millones de dólares, lo que representa una disminución del 41.6% respecto a los \$46.2 millones de dólares de 2024. Esta variación refleja el despliegue de capital destinado a asegurar la continuidad de las operaciones, el cumplimiento de los compromisos financiero y de los planes de inversión estratégica en un entorno de menor generación de flujo operativo.

Se observa una gestión eficiente de la cartera, con una reducción del 5.5%, situándose en \$40.9 millones de dólares. Este nivel de cobranza es consistente con los volúmenes de venta y el mantenimiento de relaciones comerciales sanas.

Como parte de la estrategia de eficiencia operativa, se logró un mejor aprovechamiento de los **Inventarios**, a pesar de la débil demanda en la región, disminuyendo en \$3.6 millones de dólares contra diciembre de 2024. Se cuenta con una sólida posición circulante para enfrentar los compromisos de corto plazo.

La **Deuda** consolidada se ubicó en \$197.8 millones de dólares al 31 de diciembre de 2025, incrementando 1% en el año debido a la inversión en equipos de minería durante el año y al efecto de la apreciación del peso sobre la deuda denominada en moneda nacional.

El **Capital Contable** de la empresa al 31 de diciembre de 2025 registró \$239.2 millones de dólares, disminuyendo contra diciembre del 2024 debido al resultado neto del periodo.

Inversiones

Durante el acumulado de 2025, la compañía mantiene su prioridad en inversiones esenciales para el mantenimiento de áreas operativas y maquinaria fundamental, en estricta alineación con su Plan Estratégico. Estas medidas aseguran condiciones óptimas para el desempeño de los hornos, así como para el desarrollo y preparación de minas. Paralelamente, se han canalizado recursos hacia iniciativas clave de responsabilidad social y desarrollo sostenible, reafirmando el compromiso con nuestras comunidades. Asimismo, se concretó la adquisición de maquinaria y equipo especializada para el reinicio exitoso de operaciones en la división de metales preciosos. Estas inversiones, aunque menores en monto, ya están dando retornos relevantes ante el ambiente propicio de esta actividad.

El proyecto ManganEV avanza en la producción de Sulfato de Manganeso de Alta Pureza (HPMSM), clave para la cadena de baterías de vehículos eléctricos en Norteamérica. Durante este periodo, se optimizó el proceso productivo y el desempeño ambiental, al tiempo que inició la campaña de barrenación para el Estudio de Pre-Factibilidad (PFS). Con ello, Autlán se posiciona como un proveedor estratégico regional ante la creciente demanda de materiales críticos.

Perspectivas

México inicia el ejercicio 2026 con el T-MEC consolidado como el eje fundamental de su integración comercial. No obstante, el panorama se caracteriza por un incremento en el proteccionismo y un escrutinio más riguroso por parte de Estados Unidos, particularmente en sectores estratégicos como el acero y las cadenas industriales. En este contexto, el nearshoring persiste como una oportunidad estructural de alto valor, cuya materialización permanece vinculada a una mayor certidumbre regulatoria y a una estrecha alineación comercial con el mercado estadounidense.

En el ámbito global, las proyecciones de crecimiento para 2026 muestran matices de resiliencia frente a un entorno de políticas arancelarias intensificadas. Mientras el FMI anticipa una expansión del 3.3%, el Banco Mundial sugiere un avance más moderado del 2.6%, ante el desvanecimiento de estímulos previos. Por regiones, destaca el dinamismo de Estados Unidos con un crecimiento estimado del 2.4% impulsado por una política fiscal proactiva, mientras que México proyecta una expansión anual del 2%. En contraste, China enfrentará una desaceleración hacia niveles del 4.5% derivado de desafíos estructurales, y la zona del euro mantendrá una recuperación modesta del 1.3%.

La división Autlán Metallorum mantiene un avance sólido y sostenido. Tras la confirmación de un plan de mina económicamente viable y la reactivación exitosa de las operaciones, esta división registra ya sus ventas de onzas continuas en el tercer y cuarto trimestre. Para el año 2026 se proyecta que la comercialización de oro mantenga su dinamismo con un plan de mina estratégico que contempla ventas superiores a las 100,000 onzas de oro en los próximos años, de las cuales se espera que alrededor de 20,000 sean en el 2026.

De manera paralela, Autlán continúa firme en su estrategia de diversificar el destino de su mineral de manganeso hacia aplicaciones de alto valor, con especial énfasis en el sector de vehículos eléctricos. A pesar de una moderada desaceleración en la adopción de estas unidades en Norteamérica, existe un creciente interés por asegurar fuentes de minerales críticos fuera de China. Las recientes restricciones del país asiático a la exportación de materiales estratégicos, como los cátodos NMC (Níquel-Manganeso-Cobalto), refuerzan la necesidad de desarrollar cadenas de suministro locales y fortalecen la relevancia de Autlán en el mercado norteamericano.

Finalmente, la compañía prioriza la mitigación de riesgos en su proyecto de Sulfato de Manganeso de Alta Pureza (HPMSM). El enfoque principal se centra en el uso de materias primas que garanticen una menor huella ambiental en comparación con las alternativas actuales, alineando la innovación operativa con los estándares globales de sostenibilidad.

Instrumentos financieros derivados

Autlán ha implementado estrategias de cobertura mediante la contratación de derivados con el objetivo de mitigar los riesgos asociados a la fluctuación de tasas de interés, tipos de cambio, precios de insumos y del oro. Al cierre del cuarto trimestre únicamente se tiene vigente una cobertura de tasa de interés. Los detalles de esta posición, así como su valuación, se encuentra en el reporte denominado “Complemento al Reporte Trimestral”.

Considerando la naturaleza de sus operaciones, Autlán continuará utilizando instrumentos financieros derivados cuando sea pertinente, exclusivamente con el propósito de evitar impactos negativos en el presupuesto. Es relevante destacar que se cuenta con políticas sólidas para la operación de estos instrumentos, diseñadas para mitigar en la medida de lo posible cualquier efecto adverso que se pueda ocasionar debido a cambios repentinos en el entorno económico global.

Contactos

Gustavo A. Cárdenas Aguirre
Director de Finanzas
gustavo.cardenas@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1518

Anateresa Troncoso Sánchez
Gerente de Planeación Financiera y RI
anateresa.troncoso@autlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1507



Autlán es una empresa mexicana con reconocimiento a nivel mundial por la calidad y especialización de sus productos mineros e industriales. Generando valor para sus accionistas, personal y clientes usando la experiencia, la mejor tecnología disponible y futuros proyectos de diversificación como parte de los valores y crecimiento de la compañía.



Nota: Este reporte puede contener declaraciones a futuro referentes al desempeño de Compañía Minera Autlán y deben ser tomados como estimados de buena fe de Autlán; dichas declaraciones a futuro reflejan el punto de vista de las expectativas de la administración y están basadas en información actualmente disponible; suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas de México y del mundo; así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado contra el dólar estadounidense y los precios de nuestros productos.

Todas las cifras correspondientes al año 2025 y 2024 contenidas en este documento están expresadas en dólares norteamericanos históricos. Todas las comparaciones para 2025 contenidas en este reporte, han sido hechas contra cifras del periodo comparable de 2024, salvo aquellas en las que se indique lo contrario.

[210000] Estado de situación financiera, circulante/no circulante

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2025-12-31	Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31
Estado de situación financiera [sinopsis]		
Activos [sinopsis]		
Activos circulantes[sinopsis]		
Efectivo y equivalentes de efectivo	26,952,000	46,169,000
Clientes y otras cuentas por cobrar	41,429,000	43,660,000
Impuestos por recuperar	0	0
Otros activos financieros	0	0
Inventarios	107,299,000	110,939,000
Activos biológicos	0	0
Otros activos no financieros	43,417,000	35,730,000
Total activos circulantes distintos de los activos no circulantes o grupo de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	219,097,000	236,498,000
Activos mantenidos para la venta	0	0
Total de activos circulantes	219,097,000	236,498,000
Activos no circulantes [sinopsis]		
Clientes y otras cuentas por cobrar no circulantes	0	0
Impuestos por recuperar no circulantes	0	0
Inventarios no circulantes	0	0
Activos biológicos no circulantes	0	0
Otros activos financieros no circulantes	0	0
Inversiones registradas por método de participación	734,000	1,261,000
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	0	0
Propiedades, planta y equipo	239,645,000	259,385,000
Propiedades de inversión	0	0
Activos por derechos de uso	4,200,000	5,975,000
Crédito mercantil	22,108,000	20,815,000
Activos intangibles distintos al crédito mercantil	58,051,000	57,321,000
Activos por impuestos diferidos	9,043,000	5,875,000
Otros activos no financieros no circulantes	83,781,000	68,539,000
Total de activos no circulantes	417,562,000	419,171,000
Total de activos	636,659,000	655,669,000
Capital Contable y Pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Pasivos Circulantes [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a corto plazo	120,378,000	103,725,000
Impuestos por pagar a corto plazo	1,603,000	0
Otros pasivos financieros a corto plazo	19,417,000	15,737,000
Pasivos por arrendamientos a corto plazo	3,539,000	4,124,000
Otros pasivos no financieros a corto plazo	10,231,000	12,181,000
Provisiones circulantes [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a corto plazo	0	0
Otras provisiones a corto plazo	0	0
Total provisiones circulantes	0	0
Total de pasivos circulantes distintos de los pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	155,168,000	135,767,000
Pasivos atribuibles a activos mantenidos para la venta	0	0
Total de pasivos circulantes	155,168,000	135,767,000
Pasivos a largo plazo [sinopsis]		
Proveedores y otras cuentas por pagar a largo plazo	0	0
Impuestos por pagar a largo plazo	0	0

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2025-12-31	Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31
Otros pasivos financieros a largo plazo	172,903,000	173,252,000
Pasivos por arrendamientos a largo plazo	1,926,000	2,997,000
Otros pasivos no financieros a largo plazo	0	0
Provisiones a largo plazo [sinopsis]		
Provisiones por beneficios a los empleados a Largo plazo	20,035,000	15,357,000
Otras provisiones a largo plazo	9,813,000	8,699,000
Total provisiones a largo plazo	29,848,000	24,056,000
Pasivo por impuestos diferidos	37,621,000	42,853,000
Total de pasivos a Largo plazo	242,298,000	243,158,000
Total pasivos	397,466,000	378,925,000
Capital Contable [sinopsis]		
Capital social	72,809,000	71,760,000
Prima en emisión de acciones	32,993,000	32,993,000
Acciones en tesorería	0	0
Utilidades acumuladas	144,176,000	182,143,000
Otros resultados integrales acumulados	(14,706,000)	(13,382,000)
Total de la participación controladora	235,272,000	273,514,000
Participación no controladora	3,921,000	3,230,000
Total de capital contable	239,193,000	276,744,000
Total de capital contable y pasivos	636,659,000	655,669,000

[310000] Estado de resultados, resultado del periodo, por función de gasto

Concepto	Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-12-31	Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-12-31	Trimestre Año Actual 2025-10-01 - 2025-12-31	Trimestre Año Anterior 2024-10-01 - 2024-12-31
Resultado de periodo [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) [sinopsis]				
Ingresos	322,746,000	312,872,000	81,504,000	74,185,000
Costo de ventas	271,309,000	252,213,000	70,052,000	57,511,000
Utilidad bruta	51,437,000	60,659,000	11,452,000	16,674,000
Gastos de venta	15,912,000	12,649,000	5,354,000	2,283,000
Gastos de administración	37,714,000	36,523,000	8,345,000	9,332,000
Otros ingresos	0	0	0	0
Otros gastos	1,905,000	6,225,000	(168,000)	2,197,000
Utilidad (pérdida) de operación	(4,094,000)	5,262,000	(2,079,000)	2,862,000
Ingresos financieros	2,822,000	21,176,000	830,000	2,322,000
Gastos financieros	42,493,000	31,881,000	9,437,000	8,075,000
Participación en la utilidad (pérdida) de asociadas y negocios conjuntos	0	0	0	0
Utilidad (pérdida) antes de impuestos	(43,765,000)	(5,443,000)	(10,686,000)	(2,891,000)
Impuestos a la utilidad	(5,992,000)	6,582,000	(6,125,000)	6,491,000
Utilidad (pérdida) de operaciones continuas	(37,773,000)	(12,025,000)	(4,561,000)	(9,382,000)
Utilidad (pérdida) de operaciones discontinuadas	0	0	0	0
Utilidad (pérdida) neta	(37,773,000)	(12,025,000)	(4,561,000)	(9,382,000)
Utilidad (pérdida), atribuible a [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora	(37,967,000)	(12,216,000)	(4,567,000)	(9,299,000)
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación no controladora	194,000	191,000	6,000	(83,000)
Utilidad por acción [bloque de texto]				
Utilidad por acción [sinopsis]				
Utilidad por acción [partidas]				
Utilidad por acción básica [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones continuas	(0.1168)	(0.0372)	(0.0141)	(0.02901)
Utilidad (pérdida) básica por acción en operaciones discontinuadas	0	0	0	0
Total utilidad (pérdida) básica por acción	(0.1168)	(0.0372)	(0.0141)	(0.02901)
Utilidad por acción diluida [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones continuas	(0.1168)	(0.0372)	(0.0141)	(0.02901)
Utilidad (pérdida) básica por acción diluida en operaciones discontinuadas	0	0	0	0
Total utilidad (pérdida) básica por acción diluida	(0.1168)	(0.0372)	(0.0141)	(0.02901)

[410000] Estado del resultado integral, componentes ORI presentados netos de impuestos

Concepto	Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-12-31	Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-12-31	Trimestre Año Actual 2025-10-01 - 2025-12- 31	Trimestre Año Anterior 2024-10-01 - 2024-12- 31
Estado del resultado integral [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) neta	(37,773,000)	(12,025,000)	(4,561,000)	(9,382,000)
Otro resultado integral [sinopsis]				
Componentes de otro resultado integral que no se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]				
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) de inversiones en instrumentos de capital	0	0	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por revaluación	0	0	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) por nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	(2,437,000)	1,079,000	(2,437,000)	1,079,000
Otro resultado integral, neto de impuestos, cambio en el valor razonable de pasivos financieros atribuible a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	0	0	0	0
Otro resultado integral, neto de impuestos, utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital	0	0	0	0
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos	0	0	0	0
Total otro resultado integral que no se reclasificará a resultados, neto de impuestos	(2,437,000)	1,079,000	(2,437,000)	1,079,000
Componentes de otro resultado integral que se reclasificarán a resultados, neto de impuestos [sinopsis]				
Efecto por conversión [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) de efecto por conversión, neta de impuestos	1,322,000	(766,000)	511,000	(691,000)
Reclasificación de efecto por conversión, neto de impuestos	0	0	0	0
Efecto por conversión, neto de impuestos	1,322,000	(766,000)	511,000	(691,000)
Activos financieros disponibles para la venta [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de la utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neta de impuestos	0	0	0	0
Cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta, neto de impuestos	0	0	0	0
Coberturas de flujos de efectivo [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de la utilidad (pérdida) por coberturas de flujos de efectivo, neta de impuestos	0	0	0	0
Importes eliminados del capital incluidos en el valor contable de activos (pasivos) no financieros que se hayan adquirido o incurrido mediante una transacción prevista de cobertura altamente probable, neto de impuestos	0	0	0	0
Coberturas de flujos de efectivo, neto de impuestos	0	0	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación por coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0	0	0
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor temporal de las opciones [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor temporal de las opciones, neta de impuestos	(209,000)	(2,157,000)	(1,253,000)	940,000
Reclasificación de cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor temporal de las opciones, neto de impuestos	(209,000)	(2,157,000)	(1,253,000)	940,000
Cambios en el valor de contratos a futuro [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de contratos a futuro, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos	0	0	0	0

Concepto	Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-12-31	Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-12-31	Trimestre Año Actual 2025-10-01 - 2025-12- 31	Trimestre Año Anterior 2024-10-01 - 2024-12- 31
Cambios en el valor de contratos a futuro, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) por cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neta de impuestos	0	0	0	0
Reclasificación de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos	0	0	0	0
Cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera, neto de impuestos	0	0	0	0
Activos financieros a valor razonable a través del ORI [sinopsis]				
Utilidad (pérdida) en activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos	0	0	0	0
Ajustes por reclasificación de activos financieros a valor razonable a través del ORI, neto de impuestos	0	0	0	0
Monto del capital eliminado o ajustado contra el valor razonable de activos financieros reclasificados a través del ORI, neto de impuestos	0	0	0	0
ORI, neto de impuestos, de activos financieros a valor razonable a través del ORI	0	0	0	0
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos que se reclasificará a resultados, neto de impuestos	0	58,000	0	58,000
Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del periodo, neto de impuestos	1,113,000	(2,865,000)	(742,000)	307,000
Total otro resultado integral	(1,324,000)	(1,786,000)	(3,179,000)	1,386,000
Resultado integral total	(39,097,000)	(13,811,000)	(7,740,000)	(7,996,000)
Resultado integral atribuible a [sinopsis]				
Resultado integral atribuible a la participación controladora	(39,291,000)	(14,060,000)	(7,746,000)	(7,971,000)
Resultado integral atribuible a la participación no controladora	194,000	249,000	6,000	(25,000)

[520000] Estado de flujos de efectivo, método indirecto

Concepto	Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-12-31	Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-12-31
Estado de flujos de efectivo [sinopsis]		
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación [sinopsis]		
Utilidad (pérdida) neta	(37,773,000)	(12,025,000)
Ajustes para conciliar la utilidad (pérdida) [sinopsis]		
+ Operaciones discontinuas	0	0
+ Impuestos a la utilidad	(5,992,000)	6,582,000
+ (-) Ingresos y gastos financieros, neto	34,915,000	15,556,000
+ Gastos de depreciación y amortización	35,564,000	30,980,000
+ Deterioro de valor (reversiones de pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	0	0
+ Provisiones	2,241,000	(3,235,000)
+ (-) Pérdida (utilidad) de moneda extranjera no realizadas	0	0
+ Pagos basados en acciones	0	0
+ (-) Pérdida (utilidad) del valor razonable	0	0
- Utilidades no distribuidas de asociadas	0	0
+ (-) Pérdida (utilidad) por la disposición de activos no circulantes	(2,915,000)	0
+ Participación en asociadas y negocios conjuntos	0	0
+ (-) Disminuciones (incrementos) en los inventarios	5,445,000	(2,722,000)
+ (-) Disminución (incremento) de clientes	2,231,000	150,000
+ (-) Disminuciones (incrementos) en otras cuentas por cobrar derivadas de las actividades de operación	(7,687,000)	18,054,000
+ (-) Incremento (disminución) de proveedores	16,654,000	(10,132,000)
+ (-) Incrementos (disminuciones) en otras cuentas por pagar derivadas de las actividades de operación	(2,076,000)	(14,938,000)
+ Otras partidas distintas al efectivo	0	0
+ Otros ajustes para los que los efectos sobre el efectivo son flujos de efectivo de inversión o financiamiento	0	0
+ Ajuste lineal de ingresos por arrendamientos	0	0
+ Amortización de comisiones por arrendamiento	0	0
+ Ajuste por valor de las propiedades	0	0
+ (-) Otros ajustes para conciliar la utilidad (pérdida)	0	0
+ (-) Total ajustes para conciliar la utilidad (pérdida)	78,380,000	40,295,000
Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados en) operaciones	40,607,000	28,270,000
- Dividendos pagados	0	0
+ Dividendos recibidos	0	0
- Intereses pagados	0	0
+ Intereses recibidos	0	0
+ (-) Impuestos a las utilidades reembolsados (pagados)	0	0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	0	0
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	40,607,000	28,270,000
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión [sinopsis]		
+ Flujos de efectivo procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios	0	0
- Flujos de efectivo utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios	0	0
+ Otros cobros por la venta de capital o instrumentos de deuda de otras entidades	0	0
- Otros pagos para adquirir capital o instrumentos de deuda de otras entidades	0	0
+ Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos	0	0
- Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	0	0
+ Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	10,094,000	0
- Compras de propiedades, planta y equipo	16,325,000	18,242,000
+ Importes procedentes de ventas de activos intangibles	0	0
- Compras de activos intangibles	0	0
+ Recursos por ventas de otros activos a largo plazo	0	0
- Compras de otros activos a largo plazo	19,760,000	4,618,000

Concepto	Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-12-31	Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-12-31
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno	0	0
- Anticipos de efectivo y préstamos concedidos a terceros	0	0
+ Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros	0	0
- Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0	0
+ Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0	0
+ Dividendos recibidos	0	0
- Intereses pagados	0	0
+ Intereses cobrados	2,822,000	2,134,000
+ (-) Impuestos a la utilidad reembolsados (pagados)	0	0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	0	0
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	(23,169,000)	(20,726,000)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento[sinopsis]		
+ Importes procedentes por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	0	0
- Pagos por cambios en las participaciones en la propiedad en subsidiarias que no dan lugar a la pérdida de control	0	0
+ Importes procedentes de la emisión de acciones	0	0
+ Importes procedentes de la emisión de otros instrumentos de capital	0	0
- Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad	(1,049,000)	64,000
- Pagos por otras aportaciones en el capital	0	0
+ Importes procedentes de préstamos	16,519,000	237,911,000
- Reembolsos de préstamos	19,504,000	239,137,000
- Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	3,442,000	6,183,000
- Pagos de pasivos por arrendamientos	0	0
+ Importes procedentes de subvenciones del gobierno	0	0
- Dividendos pagados	0	0
- Intereses pagados	31,454,000	32,346,000
+ (-) Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)	0	0
+ (-) Otras entradas (salidas) de efectivo	0	0
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiamiento	(36,832,000)	(39,819,000)
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	(19,394,000)	(32,275,000)
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo [sinopsis]		
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	177,000	1,443,000
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(19,217,000)	(30,832,000)
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo	46,169,000	77,001,000
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	26,952,000	46,169,000

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Actual

Hoja 1 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Capital social [miembro]	Prima en emisión de acciones [miembro]	Acciones en tesorería [miembro]	Utilidades acumuladas [miembro]	Superávit de revaluación [miembro]	Efecto por conversión [miembro]	Coberturas de flujos de efectivo [miembro]	Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro]	Variación en el valor temporal de las opciones [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	71,760,000	32,993,000	0	182,143,000	0	(11,554,000)	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	(37,967,000)	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	1,322,000	0	0	(209,000)
Resultado integral total	0	0	0	(37,967,000)	0	1,322,000	0	0	(209,000)
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	1,049,000	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	1,049,000	0	0	(37,967,000)	0	1,322,000	0	0	(209,000)
Capital contable al final del periodo	72,809,000	32,993,000	0	144,176,000	0	(10,232,000)	0	0	(209,000)

Hoja 2 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Variación en el valor de contratos a futuro [miembro]	Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro]	Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro]	Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro]	Pagos basados en acciones [miembro]	Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro]	Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro]	Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital	Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	0	0	(1,828,000)	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	(2,437,000)	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	0	0	(2,437,000)	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	0	(2,437,000)	0	0	0
Capital contable al final del periodo	0	0	0	0	0	(4,265,000)	0	0	0

Hoja 3 de 3	Componentes del capital contable [eje]							
	Reserva para catástrofes [miembro]	Reserva para estabilización [miembro]	Reserva de componentes de participación discrecional [miembro]	Otros resultados integrales [miembro]	Otros resultados integrales acumulados [miembro]	Capital contable de la participación controladora [miembro]	Participación no controladora [miembro]	Capital contable [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]								
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	0	(13,382,000)	273,514,000	3,230,000	276,744,000
Cambios en el capital contable [sinopsis]								
Resultado integral [sinopsis]								
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	(37,967,000)	194,000	(37,773,000)
Otro resultado integral	0	0	0	0	(1,324,000)	(1,324,000)	0	(1,324,000)
Resultado integral total	0	0	0	0	(1,324,000)	(39,291,000)	194,000	(39,097,000)
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	497,000	497,000
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	1,049,000	0	1,049,000
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	(1,324,000)	(38,242,000)	691,000	(37,551,000)
Capital contable al final del periodo	0	0	0	0	(14,706,000)	235,272,000	3,921,000	239,193,000

[610000] Estado de cambios en el capital contable - Acumulado Anterior

Hoja 1 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Capital social [miembro]	Prima en emisión de acciones [miembro]	Acciones en tesorería [miembro]	Utilidades acumuladas [miembro]	Superávit de revaluación [miembro]	Efecto por conversión [miembro]	Coberturas de flujos de efectivo [miembro]	Utilidad (pérdida) en instrumentos de cobertura que cubren inversiones en instrumentos de capital [miembro]	Variación en el valor temporal de las opciones [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	71,824,000	32,993,000	0	194,359,000	0	(10,788,000)	0	0	2,157,000
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	(12,216,000)	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	(766,000)	0	0	(2,157,000)
Resultado integral total	0	0	0	(12,216,000)	0	(766,000)	0	0	(2,157,000)
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	(64,000)	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	(64,000)	0	0	(12,216,000)	0	(766,000)	0	0	(2,157,000)
Capital contable al final del periodo	71,760,000	32,993,000	0	182,143,000	0	(11,554,000)	0	0	0

Hoja 2 de 3	Componentes del capital contable [eje]								
	Variación en el valor de contratos a futuro [miembro]	Variación en el valor de márgenes con base en moneda extranjera [miembro]	Ganancias y pérdidas en activos financieros a valor razonable a través del ORI [miembro]	Utilidad (pérdida) por cambios en valor razonable de activos financieros disponibles para la venta [miembro]	Pagos basados en acciones [miembro]	Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos [miembro]	Importes reconocidos en otro resultado integral y acumulados en el capital contable relativos a activos no corrientes o grupos de activos para su disposición mantenidos para la venta [miembro]	Utilidad (pérdida) por inversiones en instrumentos de capital	Reserva para cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]									
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	0	0	(2,907,000)	0	0	0
Cambios en el capital contable [sinopsis]									
Resultado integral [sinopsis]									
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otro resultado integral	0	0	0	0	0	1,079,000	0	0	0
Resultado integral total	0	0	0	0	0	1,079,000	0	0	0
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	0	1,079,000	0	0	0
Capital contable al final del periodo	0	0	0	0	0	(1,828,000)	0	0	0

Hoja 3 de 3	Componentes del capital contable [eje]							
	Reserva para catástrofes [miembro]	Reserva para estabilización [miembro]	Reserva de componentes de participación discrecional [miembro]	Otros resultados integrales [miembro]	Otros resultados integrales acumulados [miembro]	Capital contable de la participación controladora [miembro]	Participación no controladora [miembro]	Capital contable [miembro]
Estado de cambios en el capital contable [partidas]								
Capital contable al comienzo del periodo	0	0	0	0	(11,538,000)	287,638,000	2,981,000	290,619,000
Cambios en el capital contable [sinopsis]								
Resultado integral [sinopsis]								
Utilidad (pérdida) neta	0	0	0	0	0	(12,216,000)	191,000	(12,025,000)
Otro resultado integral	0	0	0	0	(1,844,000)	(1,844,000)	58,000	(1,786,000)
Resultado integral total	0	0	0	0	(1,844,000)	(14,060,000)	249,000	(13,811,000)
Aumento de capital social	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendos decretados	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos por otras aportaciones de los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Disminución por otras distribuciones a los propietarios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por otros cambios	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con acciones propias	0	0	0	0	0	(64,000)	0	(64,000)
Incrementos (disminuciones) por cambios en la participación en subsidiarias que no dan lugar a pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0
Incrementos (disminuciones) por transacciones con pagos basados en acciones	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cobertura de flujos de efectivo y se incluyen en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor temporal de las opciones y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambio en el valor de los contratos a futuro y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Importe eliminado de reserva de cambios en el valor de márgenes con base en moneda extranjera y se incluye en el costo inicial o en otro valor en libros del activo no financiero (pasivo) o compromiso en firme para el que se aplica la contabilidad de cobertura del valor razonable	0	0	0	0	0	0	0	0
Total incremento (disminución) en el capital contable	0	0	0	0	(1,844,000)	(14,124,000)	249,000	(13,875,000)
Capital contable al final del periodo	0	0	0	0	(13,382,000)	273,514,000	3,230,000	276,744,000

[700000] Datos informativos del Estado de situación financiera

Concepto	Cierre Trimestre Actual 2025-12-31	Cierre Ejercicio Anterior 2024-12-31
Datos informativos del estado de situación financiera [sinopsis]		
Capital social nominal	29,140,000	29,140,000
Capital social por actualización	51,387,000	51,387,000
Fondos para pensiones y prima de antigüedad	0	0
Numero de funcionarios	15	13
Numero de empleados	659	591
Numero de obreros	1,194	1,121
Numero de acciones en circulación	323,431,016	323,431,016
Numero de acciones recompradas	8,277,946	11,325,407
Efectivo restringido	1,397,000	1,566,000
Deuda de asociadas garantizada	0	0

[700002] Datos informativos del estado de resultados

Concepto	Acumulado Año Actual 2025-01-01 - 2025-12-31	Acumulado Año Anterior 2024-01-01 - 2024-12-31	Trimestre Año Actual 2025-10-01 - 2025-12-31	Trimestre Año Anterior 2024-10-01 - 2024-12-31
Datos informativos del estado de resultados [sinopsis]				
Depreciación y amortización operativa	35,565,000	30,980,000	8,857,000	8,256,000

[700003] Datos informativos- Estado de resultados 12 meses

Concepto	Año Actual 2025-01-01 - 2025-12-31	Año Anterior 2024-01-01 - 2024-12-31
Datos informativos - Estado de resultados 12 meses [sinopsis]		
Ingresos	322,746,000	312,872,000
Utilidad (pérdida) de operación	(4,094,000)	5,262,000
Utilidad (pérdida) neta	(37,773,000)	(12,025,000)
Utilidad (pérdida) atribuible a la participación controladora	(37,967,000)	(12,216,000)
Depreciación y amortización operativa	35,565,000	30,980,000